
 
 

 
 

    
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI”  
 

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827  

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - IPSIA Istituto professionale industria e artigianato 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 

Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 - C.U. UFGPDP - Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: http://www.pertinigenzano.gov.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it - P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 5538             Genzano di Roma, 09/10/2019 
 

Alle Spett.li Ditte 

Cooperativa Sociale ONLUS ARCHIMEDE 
Via di Cori 54 
00049 VELLETRI (RM) 
info@cooperativaarchimede.it 

Cooperativa Sociale “ROMA 81” 
Via Alessandro Luzio, 60 
00179 ROMA 
roma81@pec.it 

Cooperativa sociale ONLUS ALTRI COLORI 
Viale Mazzini, 69 
03100 FROSINONE (RM) 
amministrazione@pec.consorzioparsifal.it 

Cooperativa sociale ONLUS EUREKA 1 
Via Sisto IV, 2  
00167 ROMA (RM) 
eurecaprimo@legalmail.it 

Cooperativa sociale ONLUS GIROTONDO 
Via San Biagio, 6  
00049 VELLETRI (RM) 
direzione@pec.girotondoonlus.com 

ABC SOS Società Cooperativa Sociale ar.l. 
Via E. D’Onofrio 212 
00155 ROMA 
coop.abcsos@pec.it 

ARCOBALENO Cooperativa Sociale 
Via S. Filippo Neri 4  
00044 Frascati (Roma)  
arcobaleno.coopsoc@libero.it 

Cooperativa Sociale ARCA DI NOÈ Onlus 
Via Beltrami Scalia 23 
00156 ROMA 
info@arcadinoe.it 

https://www.pertinigenzano.gov.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it
mailto:info@cooperativaarchimede.it
mailto:roma81@pec.it
mailto:amministrazione@pec.consorzioparsifal.it
mailto:eurecaprimo@legalmail.it
mailto:direzione@pec.girotondoonlus.com
mailto:coop.abcsos@pec.it
mailto:arcobaleno.coopsoc@libero.it
mailto:info@arcadinoe.it


2 

 

Cooperativa sociale Medihospes ONLUS 
Via F. Antolisei 25 
00173 ROMA 
medihospes@pec.it 

ANAFI Associazione 
Via Capucci 12 
00147 ROMA 
anafi@libero.it 

All’albo online dell’I.I.S. “Sandro Pertini” 

Agli Atti dell’Istituto 

 
DECRETO DI ANNULLAMENTO 

  
in autotutela del bando di gara mediante procedura negoziata di cui all’art.36 comma 2 lett. b) D.lgs. 50/2016, 
comprensivo di richiesta offerte per l’affidamento del Servizio di assistenza specialistica per l’integrazione 
degli alunni diversamente abili frequentanti l’I.I.S. “Sandro Pertini” per l’anno scolastico 2019/2020, emesso 
da questo Istituto in data 30/09/2019 con numero di protocollo 5222, CUP I51E19000030002, CIG 
8046617668. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.Lgs 50/2016, Codice dei contratti pubblici; 
Considerata la necessità di assicurare, ai sensi dell’art. 29 del predetto Decreto, il rispetto del principio 

di trasparenza che prevede la non discriminazione e la parità di trattamento degli operatori 
economici; 

Tenuto conto dell’opportunità di procedere, in ragione di tale necessità, a una revisione del bando di gara 
in oggetto; 

Considerato  l’esercizio di autotutela riconosciuto dall’Amministrazione tra cui rientra il potere di ritirare 
gli atti;  

Considerato  che l’esercizio di autotutela può essere esercitato attraverso lo strumento 
dell’annullamento, che è espressione del principio di buon andamento e di trasparenza 
dell’attività amministrativa e costituisce una facoltà dell’Amministrazione; 

Ritenuta  la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona del Prof. Roberto Toro, nella sua 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO 
 

DECRETA 
 

1. l’annullamento, in autotutela, del bando di gara mediante procedura negoziata di cui all’art.36 
comma 2 lett. b) D.lgs. 50/2016, comprensivo di richiesta offerte per l’affidamento del Servizio di 
assistenza specialistica per l’integrazione degli alunni diversamente abili frequentanti l’I.I.S. “Sandro 
Pertini” per l’anno scolastico 2019/2020, emesso da questo Istituto in data 30/09/2019 con numero 
di protocollo 5222, CUP I51E19000030002, CIG 8046617668; 

2. di procedere a dare notizia dell’avvenuto annullamento in autotutela mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale www.pertinigenzano.edu.it; 

3. di trasmettere il presente Decreto via mail alle Ditte interessate;  
4. di indire a breve nuova procedura di gara per l’affidamento del Servizio in oggetto. 
 

 
                   Il Dirigente Scolastico 
                     Prof. Roberto Toro 
                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)  

mailto:medihospes@pec.it
mailto:anafi@libero.it
http://www.pertinigenzano.edu.it/

		2019-10-09T12:10:25+0200




